

# דברי תורה

ושיחות קודש

פרשת משפטים תשפ"ב

## תוכן העניינים

- סעודה שלישית משפטים תשפ"א / אמרים
- קידושא רבא יתרו תשפ"ב
- סעודה שלישית יתרו תשפ"ב
- דברי ברכה בחנוכת הבית לת"ת שטעפנעשט
- אחר הבדלה יתרו תשפ"ב / הרה"ק רבי יחיאל מאיר מגאסטינין

## ניתן לקבל הגליון

### בארה"ק

בני ברק

ביהמ"ד אמשינאוו רחוב חזון איש 76

ירושלים

אצל הרה"ח ר' זלמן לעווין שליט"א

ביתר

אצל הרה"ח ר' אברהם לאנדא שליט"א

### בארה"ב

בארא פארק

ביהמ"ד אמשינאוו 4408-15<sup>th</sup> Ave.

וויליאמסבורג

ביהמ"ד אמשינאוו 144 Rodney st.

מאנסי

ביהמ"ד ווארקי 10 Maple ter.

יו"ל ע"י מערכת דברי תורה – אמשינאוו

כל הזכויות שמורות ©

לתרומות, הנצחות, ולקבלת הגליון

[amshinov40@gmail.com](mailto:amshinov40@gmail.com)

לע"נ הרה"ק רבי נתן דוד בן הרה"ק רבי יצחק אייזיק זי"ע

כ"ק אדמו"ר מזוטשקא זצוק"ל

חותנו של כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

נלב"ע כ"ח בשבט תשע"ט

נדבת בניו האדמו"רים שליט"א וכני משפחתו

כ"ק אדמו"ר מזוטשקא מאנסי שליט"א		כ"ק אדמו"ר מזוטשקא ירושלים שליט"א		כ"ק אדמו"ר מזוטשקא אמסנא שליט"א		כ"ק אדמו"ר מזוטשקא שליט"א	
הרב נפתלי מרדכי ראזנבוים שליט"א	הרב משולם זלמן לייפער שליט"א	הרב אברהם גראס שליט"א	הרב מרדכי ראזנבוים שליט"א	הרב משה הלברשטאם שליט"א	הרב חיים מוטצען שליט"א	הרב ב"ק אדמו"ר מזוטשקא שליט"א	הרב ב"ק אדמו"ר מזוטשקא שליט"א
בן כ"ק אדמו"ר מסמאניסלאב שליט"א	בן כ"ק אדמו"ר ממעמשוואר אלעד שליט"א	נכד כ"ק אדמו"ר מזוטשקא זצ"ל	בן כ"ק אדמו"ר מזוטשקא ירושלים שליט"א	הרב ב"ק אדמו"ר מזוטשקא שליט"א			

ואלה יעמדו על הברכה בעבור שנדבו הוצאות הגליון

הרה"ג ר' מנחם שלום ויליגער שליט"א הרב"ג כ"ק מרן אדמו"ר מאמשינאווי י"ם שליט"א לרגל הולדת הנכדה בת לבנו הרב חיים שליט"א		הנה"צ רבי ישראל ארנסטער שליט"א הרב"ג כ"ק מרן אדמו"ר רבי יצחק זי"ע לרגל הולדת הגון בן לנכדו הרב יצחק שליט"א בן הרה"ג ר' יוסף ארנסטער שליט"א רב ביהמ"ד אלכסנדר בבארא פארק	
לרפואת ר' ישראל יעקב טוביה בן יענטא רחל	הרה"ר בן ארי פיינסטון שליט"א - נתניה לע"נ הרה"ק רבי נתן דוד בן הרה"ק רבי יצחק אייזיק זי"ע מזוטשקא	הרה"ג ר' יעקב שפריי שליט"א - בני ברק ראש ישיבת קדושת מרדכי לע"נ אביו הרה"ח ר' שלום מרדכי ב"ר אשר לעמיל	הרה"ח ר' מנחם וייס שליט"א - בני ברק לרגל שמחת אירוסו הבן החתן ישראל הי"ו
הרה"ח ר' זאב רייכמאן שליט"א - ירושלים לע"נ הרה"ק רבי יוסף צבי בהרה"ק רבי שמעון מסקרנבוין רב אב"ד רבני ברק נלב"ע א' אדר א' תשי"ז			



## סעודה שלישית פרשת משפטים תשפ"א לפ"ק – אמרים

ואז הייתה אשה עשירה בשם תמר'ל שהייתה מחזיקה בכספה את חצרות הצדיקים, ואמר הרה"ק ר' פייוויל מגריצא לפני הרבי מקאצק שצריכים לבקש ממנה שתשלח מעות בשביל החברייא בפשיסחא. וכששמע הרבי מקאצק זה, הכריז 'געלט, פו געלט'. ור' פייוויל מגריצא אמר שמילים אלו עשו עליו כל כך רושם עד שלא היה יכול להביט על מעות כמה ימים אח"כ.

וזה היה כוחו של משה רבינו, ששם את הדברים באופן כזה שהאיר האמת, עד שלא יכלו לעשות אחרת.

ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם. שימה הוא לשון המתאים על נתינת חפץ, אבל בלימוד הלכות התורה, ראוי לכתוב, אשר תאמר לפניהם, ואמר כ"ק אאזמו"ר זצללה"ה בשם זקנו אדמו"ר הרה"ק רבי מנחם זי"ע, "דו זאלסט עס אוועק לייגען פאר זיי, ווי א אייזענעם וואנט", אשר לא יוכלו לעבור, וזה אשר תשים לפניהם. ודו"ק.

והביאור בזה עפ"י מעשה שהיה בימי הרר"ב מפרשיסחא זצוק"ל שהיה אז דחקות גדול אצל החבריא,

## קידושא רבא פרשת יתרו תשפ"ב לפ"ק

אינו צריך לשאול את חבריו קודם  
אלא מיד עונה בוודאי רוצים אנו.

והרה"ק מראדזימין עצמו מוסיף  
ומבאר באופן אחר, שכל אחד ואחד  
היה לו ענווה ואמר שהוא לבדו מצד  
עצמו אינו ראוי לקבל את התורה,  
והוא מקבלו רק בזכות היותו חלק  
מכלל ישראל, כמו שמצינו  
שמחשיבים גם את החלבנה בין  
סממני הקטורת, ולכן נאמר בלשון  
רבים – "נעשה" שאמרו שיעשו כן,  
בתוך כלל ישראל.

הרה"ק רבי יעקב אריה מראדזמין  
מביא בשם הרבי ר' בונם  
מפרשיסחא, שהיה מדקדק למה  
אמרו בני ישראל (שמות י"ט ח) כל  
אשר דיבר ה' 'נעשה', בלשון רבים,  
הרי כל אחד יודע לומר ולענות רק  
על עצמו, ולמה לא אמרו כל אשר  
דיבר ה' אעשה?

וביאר בזה הרר"ב שנתנית התורה  
הייתה אצלם כמו אוצר ומטמון  
חביב, וכששואלים אדם אם הוא  
וחבריו רוצים לקבל מתנה טובה,

\*

ביטל כלל מתורה בכל הדרך, כי היה  
לו גמרא קטנה כדי שיוכל להגות  
בתורה ולקיים ובלכתך בדרך. אמר  
לו הרבי, בוודאי זה היא הביטול  
תורה, כי היה עליך ללמוד בגמרא  
גדולה, כדי שיהיה לך הרחבת הדעת  
בעת הלימוד.

וכן ידוע שהגאון רבי עקיבא אייגער  
זי"ע כתב בעת הדפסת ספריו מכתב

הרה"ק רבי ישעי' מפשדבורז זי"ע  
היה מתלמידי הרבי מלובלין זי"ע,  
והיה תלמיד חכם גדול והוא אף  
שימש כהמורה הוראה אצל הרבי  
מלובלין, ולפניו הביאו את כל  
השאלות. פעם אחת נסע אל רבו  
ללובלין, וכשבא לפני הרבי, אמר לו  
הרבי שמרגיש עליו ביטול תורה.  
וענה הרה"ק מפשדבורז שבאמת לא

הרי לנו מכל זאת כי חלק מקיום  
התורה הוא שיהא מתוך הרחבת  
הדעת, יעזור השי"ת שנקבל את  
התורה בשמחה, אורך ימים בימינה  
ובשמאלה עושר וכבוד.

לבנו שיראה להדפיס בדפוס נאה  
ומשובח, כי "הנפש מתפעלת והדעת  
מתרווחת והכוונה מתעוררת מתוך  
הלימוד בספר נאה ומהודר".

## סעודה שלישית פרשת יתרו תשפ"ב לפ"ק

משה כבדים, יד רומז לכח האדם, שלמשה היה כבד לעמוד במשא של עוונות העם, ועל כן אהרן וחור תמכו בידיו מזה אחד ומזה אחד, 'אחד' מרמז על קריאת שמע, שבני ישראל קיבלו ע"י כך חיזוק באמונה, וזהו ויהי ידיו אמונה, שקיבל כח על ידי האמונה שהחדירו אהרן וחור בבני ישראל, ובזה יכלו לנצח את עמלק.

חזינן מהכא גדול מעלת האמונה, כשהאדם חושב על הקב"ה, ומתבונן בכך עד שרואה את מעשי ה' בכל הבריאה, ומכוחה יוכל האדם להתנתק מן היצר הרע, אף אחר שנמשך אחרי כל הע"ז שבעולם ולהידבק באלוקי ישראל. וזהו המובא בריש השולחן ערוך שוית' ה' לנגדי תמיד, הוא כלל גדול בתורה ובמעלות הצדיקים וכו', כי אין ישיבת האדם ותנועותיו ועסקיו והוא לבדו בביתו, כישיבתו ותנועותיו

וישמע יתרו כהן מדין חתן משה את כל אשר עשה אלקים למשה ולישראל עמו כי הוציא ה' את ישראל ממצרים.

פירש רש"י מה שמועה שמע ובא קריאת ים סוף ומלחמת עמלק. והקושיא ידועה הלא מפורש בהפסוק מה ששמע, כי הוציא ה' את ישראל ממצרים.

ובישמח ישראל מבאר שהוקשה לרש"י ז"ל מה שמועה שמע ובא לחסות תחת צל כנפי השכינה, הלא הוא היה רחוק מאד, כמו שאמרו חז"ל והובא ברש"י על הפסוק כי עתה ידעתי כי גדול ה' מכל האלקים, שעבד כל עבודה זרה שבעולם, ולכן צ"ב באיזה כח יצא משם, ועל זה תירץ, קריעת ים סוף ומלחמת עמלק. קריאת ים סוף היה בזכות האמונה שהאמינו בה', וכן במלחמת עמלק היה כח האמונה, כמו שנאמר וידי



ועסקיו והוא לפני מלך גדול וכו' כ"ש כשישים האדם אל לבו שהמלך הגדול הקב"ה, אשר מלא כל הארץ כבודו, עומד עליו ורואה במעשיו וכו', מיד יגיע אליו היראה וההכנעה בפחד השי"ת ובושתו ממנו תמיד, עכ"ל.

וכן איתא ברמב"ן על הפסוק (דברים ד ט) רק השמר לך וגו' פן תשכח את הדברים, שלא תשכח מעמד הר סיני מכל הדברים אשר ראו שם עיניך הקולות והלפידים את כבודו ואת גדלו ודבריו אשר שמעת שם מתוך האש, עכ"ל. ולפי דבריו לא רק

שצריך לקיים את כל התורה והמצוות, אלא יש מצוה לזכור מעמד הר סיני, דהיינו לא רק לזכור את התורה אלא אף את נותן התורה, וכמו שמסיים שם, כי ה' עשה המעמד ההוא כדי שתלמדו ליראה אותו כל הימים, ואת בניכם תלמדון לדורות עולם, אם כן עשו אתם ככה, ואל תשכחו אותו, עכ"ל.

ויהי רצון שנזכור את נותן התורה, וקיים את כל דברי התורה אשר אורך ימים בימינה ובשמאלה עשר וכבוד, ונזכה במהרה לגאולה שלימה אמן.

## דברי ברכה במעמד הנוכת הבית לתלמוד תורה שטעפנעשט באלעד שבט תשפ"ב לפ"ק

רהיטים – שולחנות, כסאות וכדומה. על העץ יצמחו גם עלים יפים, ואחר כך גם פירות, פירות עם ריח, עם טעם, עם מרקם, וכל הדברים האלו כלולים בגרעין הקטן הזה.

אם אדם היה מתבונן בכל מה שיש בעולם איך הקב"ה ברא אותו בצורה מיוחדת שיהיה נעים לחיך של הבן אדם וכו', זה העניין של ברכות וזה מביאו ליראת שמים שהאדם זוכר כל הזמן להודות לה' על מה שיש לו.

כאן ב"ה זוכים לצאת מהקראוונים, נכנסים לבניין מפואר, צריך להודות לה' על כל מה שהקב"ה עוזר, שבמקום זה הילדים עולים ומתעלים, ובוודאי זכות הרה"ק משטעפנעשט זי"ע מלווה את התלמוד תורה.

ה' יעזור שבזכות המחנכים החשובים והמנהל העומד על גביו, שהתלמוד תורה יצליח, וכל התלמידים פה יהיו עם תורה, יראת שמים וגמ"ח, ויזכו לקבל פני משיח צדקינו במהרה בימינו אמן.

**איתא במנחות** (מג ע"ב) תניא היה רבי מאיר אומר חייב אדם לברך מאה ברכות בכל יום שנאמר (דברים י, יב) ועתה ישראל מה ה' אלקיך שואל מעמך, מבאר רש"י "קרי בה מאה", אל תקרי מה אלא מאה.

**המהרש"א** ועוד שואלים מה השייכות בין הפסוק המדבר ביראת שמים, מה ה"א שואל מעמך כי אם ליראה, למאה ברכות. והעניין הוא שאדם המברך בכוונה, וחושב לפני האכילה ובכל עת על ה', ומברכו מאה פעמים ביום, כך מגיע ליראת שמים, גם ברמב"ם כתוב שהעניין של ברכות זה ירא"ש, שאדם חושב על ה' לפני שהוא אוכל.

**ר' אביגדור מילער זצ"ל** היה מתנך גדול באמריקה, והיה מדבר בפני אלפי אנשים. הוא החזיק אצלו בכיס גרעין של תפוח, ובדרשות שלו הראה לשומעים את הגרעין, ובמתק לשונו היה מתאר, שהגרעין הזה הוא משהו מיוחד במינו, אם מכניסים אותו לאדמה, אחרי תקופה יצמח ממנו עץ, ומהעץ אפשר לייצר

## אחר הברלה פרישת יתרו תשפ"ב לפ"ק

במוצאי ש"ק (כ"א שבט) הוא יומא דהילולא של הרה"ק מגאסטינין זי"ע, כינו אותו 'דער תהלים יוד', אמירת תהלים שלו היה בוקע שחקים וקורע גזירות רעות ואפילו גאוני הדור היו תמהים לפני הכח הגדול הזה של הרבי מגאסטינין באמירת תהלים, וכן אמר לאחרים להרבות באמירת תהלים לזה ציווה לומר חמשה פרקים ולזה עשרה פרקים, או את כל ספר תהלים.

שני חסידים היו בקאצק שעבודתם היתה בתמימות, והיו עושין תנועות בתפילה וכו', אבל כיבדו אותן כיון שכוונתם היה באמת לשמים. היה זה ר' יחיאל מאיר מגאסטינין וכן הבראקער רב, [בעל איל מילואים]. והקאצקער רבי אמר עליהם, 'מיט זיי בין איך זיכער' שמתוך שעבודתם פשוטה היתה, אי אפשר להם לתעות בדרך 'פאר קריכען'.

כ"ק אזמו"ר זצללה"ה סיפר שהרה"ק מגאסטינין זצ"ל היה נוהג להסביר שתהילים הוא כמו קוטרין"א (שהוא כלי שמסובבים הגלגל ויוצא ניגון, והאדם המסובבו אינו יודע איזה ניגון יצא, וזה כמו שמסובבים במשחקי התינוקות ויוצא ניגון). כך הוא הדבר בענין כח התהילים שאומרים, שיש בו כבר כח אדיר שהכניס בו דוד המלך, ובשעה שהאדם אומר התהילים הרי מנגן ניגון שאין האדם מעלה בדעתו איזה דברים גדולים נעשים על ידו.

מסופר כשבא בפעם הראשונה אל הרבי מקאצק היה ירא מאד פן יקשה עליו למלא אחרי דרכי החסידות של קאצק, אמר לו הרבי, אל תירא, כי אין אנחנו מחדשים כאן שום דבר, אנחנו רק מוציאים לאור את הכוחות של כל אחד ואחד לפי ענינו.

כ"ק אזמו"ר זצללה"ה סיפר שפעם ישבו החסידים בקאצק יחדיו, ועסקו בענייני חסידות, ובאמצע ההתוועדות קם ר' יחיאל מאיר, ועמד מתוך החבורה, והלך לשולחן אחר והתיישב ללמוד. בתוך הדברים נפתח הדלת והרה"ק מקאצק הופיע בבית המדרש, וראה את כל הענין, וכך אמר, איתא בזוה"ק, זכאה מאן דאשתדל באורייתא, ישנם הרבה דרכים להתקרב לרבש"ע, אבל זכאה מאן דאשתדל, לשון התרגום כי יפתה, ארי ישדל, שנעשה איבערגערעדט להתקרב לה' יתברך על ידי התורה עבל"ק.

פעם נכנס הרבי לביהמ"ד ומצא את ר' יחיאל מאיר יושב ולומד ומזג לו כוס משקה ואמר לו, יחיאל מאיר, דו ביסט דאך א 'מרכבה יודל' אמור נא לי מה לימדה התורה אותך? שכן בקאצק לא תבעו רק שהאדם ילמד, אלא ההדגשה מה לימד אותך התורה, האם חל שינוי בך על ידי התורה.

כמעט לא ישן כל הפסח וכשנכנסו משפחתו אצלו ושאלו אותו למה אינו ישן והסביר להם דאם אחד זוכה בהגרלה 75 אלף רובעל (זהי הי' הגרלה הגדולה בפוילען) אינו יכול לישון כ"כ כל רגע של פסח חשוב לו כמו הפינעף אין זיבעציגער, ממילא אינו יכול לישון בפסח.

הוא היה הרב של העיר גאסטינין, והיה עונה שם שאלות, אולם כשהחלו לבוא אליו עבור ישועות ונהיה טרוד עם צרכי הכלל היה משתדל שיהיה שם עוד מורה הוראה בעיר, כי חשש שיטעה עקב שאינו מונח כ"כ בסוגיות. פעם נסע המורה הוראה הקבוע מן העיר, והיה שם מורה הוראה אחר, מעיר אחרת, והרה"ק מגאסטינין ביקש הימנו להישאר זמן מה בעיר כדי שיוכל לענות לשאלות בהלכה. הוא נשאר שם, ואחר כך סיפר שדיבר עם הרה"ק בענייני השאלות וראה שיש לו בהירות מיוחדת והיה חוזר על לשונו בע"פ כל

הדינים עם הפוסקים המדברים מזה, ואעפ"כ היה מיראי הוראה וחשש לפסוק בעצמו.

הרבי מקאצק נתן פעם להגאסטטענינער לתקוע בר"ה ולא שמעו הקולות כראוי אמר הקוצקר אח"כ ובשופר גדול יתקע דהיינו כשארם גדול תוקע, וקול דממה דקה ישמע, אף אם היה רק קול דממה דקה ישמע.

**כ"ק אזמו"ר זצללה"ה** הוסיף על זה שאצל הרה"ק רבי אברהם מטשעכנוב היה אחד שתקע, ואמר הטשעכנובער שאינו שומע התקיעות ואח"כ בדקו אחריו ומצאו שלא התנהג כראוי.

**הגאון רבי יהושע מקוטנא** בעל ישועות מלכו מכנהו בכמה מקומות הצדיק האמיתי פאר הדור.

זכותו יגן עלינו ועכי"א, א גוטע וואך, א פרייליכער וואך.



## שבת אויפרון

פרשת כי תשא - שבת יארציט

בס"ד התפילות, הסעודות  
ועריכת השולחנות יתקיימו

באולמי 'היכלי הפאר' בני ברק

בהמשך סעודה שלישית הילולא קדישא  
של רבינו הרה"ק רבי יצחק זי"ע

\*\*\*

נסיעה לעיה"ק טבריא ת"ו

מוצאי שבת קודש בשעה 10

תפילת רבים בשעה 12

ראה זה חדש - אוהל על גבי ציוני הקודש עם  
תאורה במשך כל הלילה

יוגש בס"ד כיבוד לעולים לציון מעל לבית החיים

שמחו בה' וגילו עדיקים וזהרנינו כל ישרי לב





## שבת אויפרוף

### הודעה לאורחים החשובים

אנו מארגנים בס"ד חדרים לשינה

מי שרוצה דירה או חדר אירוח  
מפוארת/מיוחדת בתשלום

נא להודיע, ונשתדל בלי נדר לארגן

כדאי מאד להקדים להירשם כדי שנוכל  
להתארגן על צד היותר טוב

נא להתקשר אל

הרה"ח ר' דוד דויטש (א"י) 054-8476999

מחוו"ל: 011-972-54-8476999

או אל הרה"ח ר' יצחק מעריל (ארה"ב) 347-429-5461

כמו כן אפשר לפנות בכל שאלה:

[amshinov40@gmail.com](mailto:amshinov40@gmail.com)

שמחו בה' וגילו צדיקים והרנינו כל ישרי לב